
民 生
编辑：陈 祺
校对：翟艳萍 刘昭义 2023年9月12日 星期二 05

蚌埠市发改委部分农副产品价格监测信息

怀远县古城镇三巷村现有一处

产业车间（钢构）面向社会公开招

租ʪ该车间距离怀远县城约10公里，

交通便利ʪ具体情况如下：

位置：怀远县古城镇三巷村沈

巷组

面积：建筑面积450平米，层高6

米，门口有约400平米广场

设施：通水电

价格：面议

联系人：沈信东

电话：15395256166

产业车间招租公告

受委托，我司定于2023年9月19日下午2：30，在蚌

埠市蚌山区荆山路淮河社区行政事务管理中心106

会议室对以下标的进行公开拍卖：

标的1：蚌埠市中山街81号一层门面房整体房屋3

年租赁权，参考面积270平方米ʪ

标的2：蚌埠市中山街81号一二层整体房屋2年租

赁权，参考面积550平方米ʪ

有意竞拍者请于2023年9月18日16：00前缴纳竞

拍保证金伍万元ʪ并持相关有效证件（单位营业执照

及法定代表人身份证ʩ经办人身份证ʩ授权委托书的

原件ʩ复印件ʩ单位公章）到报名地点咨询详情并办

理竞买手续ʪ

展示时间：自公告发布之日起至9月18日

展示地点：标的所在地

联系人：黄先生 王女士 李先生

联 系 电 话 ：1 8 5 1 1 0 4 8 1 8 8 1 5 0 5 6 0 2 5 6 0 5

18955283210

中都国际拍卖有限公司

中都国际拍卖有限公司拍卖公告

名 称 单 价 名 称 单 价 名 称 单 价

粳 米 ￥2.67 山 药 ￥7.89 香 菜 ￥10.44

面粉1 ￥2.44 生 姜 ￥12.33 青 菜 ￥3.11

大豆油 ￥72.11 莲 藕 ￥4.11 茼 蒿 ￥7.67

食用调和油 ￥77.44 洋 葱 ￥2.27 菠 菜 ￥8.78

猪后座肉 ￥14.44 胡萝卜 ￥2.47 韭 菜 ￥3.28

鲜牛肉 ￥37.56 蒜 头 ￥7.06 长茄子 ￥2.56

鲜羊肉 ￥40.89 土 豆 ￥2.79 青 椒 ￥3.28

鸡 蛋 ￥6.20 大 葱 ￥2.72 西红柿 ￥3.33

小仔鸡 ￥14.44 芹 菜 ￥5.11 黄 瓜 ￥2.94

鲫 鱼 ￥10.72 黄豆芽 ￥2.22 冬 瓜 ￥1.17

四季豆 ￥7.78 莴 笋 ￥4.22 西蓝花 ￥5.33

毛 豆 ￥3.78 蒜 苗 ￥5.00 大白菜 ￥2.06

以上为2023年9月11日部分农副产品市场均价，供参考。单位：元/500克 油：元/5升

因蚌埠市2023年五河县普通国省干线路面养护

工程（五河段）施工，为保证过往车辆通行和施工需

要，经批准施工封闭时间及路段如下：

S223朝门路（K92+100-K97+200ʩK104+000-

K108+800ʩK111+600-K114+000ʩK120+500-K121+

300ʩK125+000-K127+300）路段实施半封闭施工，施

工时间为9月12日至11月20日

半封闭期间请过往车辆及行人注意安全，有序通

行，严格遵守道路交通安全法律法规，按照施工现场

交通标志指示信息通行，服从现场安全人员指挥ʪ因

施工给您带来的不便，敬请谅解！

现予公告ʪ

五河县公安局交警管理大队

蚌埠市公路管理服务中心五河分中心

安徽虹达道路桥梁工程有限公司

2023年9月12日

道路半封闭施工公告
因蚌埠市城区污水管网提升改造(二期)项目建设需要，需对市区以下路段进行封闭施

工，现将相关情况公告如下：
一ʩ施工范围
1ʩ东海大道(八里沟-天河路)；最南侧两个机动车道分段全封闭ʪ
2ʩ东海大道(张公山路-文锦路)：南侧非机动车道全封闭ʪ
3ʩ友谊路(燕山路-兴华路)：机动车道全封闭ʪ
4ʩ兴华路(中粮大道-华光大道以东300米)：南半幅分段全封闭ʪ
5ʩ金瑞巷(涂山路-长丰路)：机动车道全封闭ʪ
6ʩ前进路(胜利路-天地人花园西门)：机动车道分段全封闭ʪ
二ʩ施工时间
1ʩ东海大道(八里沟-天河路)：2023年9月12日-2023年10月22日
2ʩ东海大道(张公山路-文锦路)：2023年9月12日-2023年10月22日
3ʩ友谊路(燕山路-兴华路)：2023年9月12日-2023年10月12日ʪ
4ʩ兴华路(中粮大道-华光大道以东300米)：2023年9月12日-2023年11月12日
5ʩ金瑞巷(涂山路-长丰路)：2023年9月12日-2023年10月18日
6ʩ前进路(胜利路-天地人花园西门)：2023年9月12日-2023年10月22日ʪ
道路临时封闭施工期间，请过往车辆遵守交通法律法规和交通标志标线引导，减速慢

行，注意安全，并自觉服从交警和现场施工安全员的指挥ʪ由此带来不便，敬请谅解ʪ
蚌埠市公安局交通警察支队
蚌埠市城乡排水有限责任公司
安徽中旭环境建设有限责任公司

2023年9月8日

施工封路公告

书记为我解难题

高层建筑日益增多，消防隐患也
随之暗中滋生ʪ一旦发生紧急情况，
缺失的消防器材ʩŽ膨胀乏力ž的消防
水带如何保障我们的人身安全？很多
老旧小区都面临着消防设施年久失
修ʩ安全隐患重重的风险，但居民又
不同意动用公共维修基金进行维修ʪ
在公共安全和广大居民的意愿之间
该如何选择？最近，我市一小区给出
了答案ʪ

金鼎皇庄小区从2013年陆续有居
民入住，小区内共14栋楼，其中高层11
栋ʩ多层3栋，最高的楼层达到29层，小
区住户共1560户ʪ

今年上半年，黄庄街道朝阳社区
定期安全隐患排查发现金鼎皇庄小区
高层建筑存在严重安全隐患ʪ街道ʩ社
区以及消防部门立刻对金鼎皇庄小区
所有楼栋进行了消防检查，发现14栋
楼的消防设施均损坏严重ʪ消防泵房
内压力开关无法启动，水利警铃锈蚀
严重无法启动，室外消防栓管道阀门
锈蚀严重无法正常开启使用，室外消
防管网系统主管网漏水点较多，部分
喷淋头损坏严重，高位水箱无法自动
补水ʩ稳压ƀƀ整个小区内消防隐患
重重，问题交织，情况严重ʪ

消防安全是重中之重，事关居民
人身安全，小区必须立刻启动消防设
施大修ʩ更换，费用较高，只能启动公
共维修基金ʪ

朝阳社区党委书记张媛媛告诉记
者，今年2月，社区14名网格员对该小
区1560户居民开展入户调查，对无人
在家的居民也确保用电话通知到人，

告知每户业主小区目前消防设施的现
状，并征求居民意见，是否愿意启用公
共维修基金对消防设施进行维修ʪ但
征求意见后，同意使用公共维修基金
的业主户数只达到55%ʪ按照相关要
求，必须要有2/3以上的业主同意才能
使用公共维修基金ʪ

整个小区居民的消防安全问题亟
待解决，但同意启用公共维修基金的
居民比例不够ʪ问题卡在了这里ʪ

今年3月，金鼎皇庄小区二期还发
生了一起失火事件，万幸发生地在一
楼并且周围邻居发现及时，及时灭火，
没有造成人员伤亡ʪ此事发生后，朝阳
社区更是感到小区消防设施的大修工
程已经刻不容缓ʪ

Ž我们向多个部门求助后，决定为
这件事启动Ż应急通道żʪž张媛媛说，
为了找到解决问题的办法，社区咨询
了消防ʩ住建ʩ街道ʩ法律咨询等多个
部门ʪ在街道ʩ社区的牵头下，多个部

门开了十多次协调会，最终确认通过
应急方式维修ʩ整改小区消防设施ʪ

而此举，也为很多小区消防隐患
整改提供了参考和借鉴ʪ

根据蚌埠市人民政府第48号令，
即Ž蚌埠市住宅物业管理办法ž第四十
二条之规定，消防设施设备发生故障
无法使用的，可以按照应急维修程序
直接使用专项维修资金ʪ按应急维修
程序使用专项维修资金的，待安全隐
患处置妥当后，专项维修资金应当在
物业管理区域内向业主公示ʪ由于金
鼎皇庄业主委员会组织不健全，不能
履行相关职责ʪ按照应急维修程序规
定，由黄庄街道履行相关职责，申请使
用公共维修基金对金鼎皇庄消防设施
进行维修ʪ

据悉，该维修项目于7月20日开始
施工，目前已经进入项目尾声，预计10
月份竣工 ，小区消防隐患得以彻底
消除ʪ

小区消防隐患重重，维修基金却不能启用

街道ǐ社区启动应急通道化解问题

施工人
员正在对小
区消防设施
进行大修Ǒ

蚌报融媒体记者 陈瑶 文/图

Ž咱兄弟俩以后要好好的ƀƀž近日，蚌山区人
民法院审判法庭内出现了温情一幕，原本心生间隙ʩ
对簿公堂的同胞兄弟，经过案件承办法官的悉心调
解，最终重归于好，在法庭上紧紧相拥ʪ

该案当事双方为同胞兄弟，家住怀远县某村ʪ之
前，兄弟俩就因宅基地继承问题有过矛盾ʪ土地一
轮ʩ二轮发包后，弟弟一家七口从村集体共分得承包
地12.37亩ʪ其中，位于大沟南的3.62亩土地一直未确
权，哥哥认为大沟南3.62亩承包地有父母的承包地，
在其中1亩地种上了农作物ʪ弟弟多次找村委会协调
解决均未果，其妻刘某认为哥哥的行为欺负人，激愤
之下将哥哥在大沟南地块上种植的农作物全部铲
除，双方的矛盾再次升级ƀƀ

2023年2月，弟弟向镇政府递交申请书，请求镇
政府调查核实，并依法作出确权决定ʪ镇政府在法定
期限内未予答复，弟弟遂将镇政府作为被告ʩ哥哥为
第三人诉讼至法院，要求判令镇政府履行法定职责，
对土地确权申请作出答复ʪ

案件承办法官ʩ蚌山区人民法院行政庭庭长金
煜在认真阅卷后，敏锐地察觉到，这不仅是单纯的土
地确认纠纷，可能还有在家庭琐事中积累的矛盾ʪ

庭审当日，兄弟俩与被告镇政府均到庭参加诉
讼，随着庭审的深入，兄弟俩情绪激动，气氛一度剑
拔弩张ʪ同时，被告镇政府辩称，针对弟弟的请求，根
据相关法律规定，土地承包经营纠纷镇政府只能予
以调解，在案件审理过程中已经作出不予受理决定ʪ

镇政府不是土地确权的主体，也非本案处理的
焦点ʪ依据《中华人民共和国行政诉讼法》的相关规
定，针对原告的诉求，因被告镇政府收到原告的土地确权申请书后在法定期限内
未作出答复，只能确认该答复行为违法，并不能真正解决纠纷，也解决不了原告的
诉讼真意ʪ承办法官向原告释法析理并征询原告意见，原告表示坚持诉讼ʪ

一纸判决易下，但兄弟心结难解ʪ考虑到当天庭审的情况，承办法官决定休
庭ʪ随后，他多次与兄弟俩沟通，讲法理ʩ明事理ʩ谈情理，引导双方互谅互让，兄弟
俩态度有所转化ʪ

在第二次庭审现场，被告镇政府表示，兄弟二人的矛盾在村里尽人皆知，虽然
土地确权并非其法定职责，但镇政府对兄弟间的矛盾不会坐视不理ʪ承办法官当
即携手镇政府，再次做兄弟俩的思想工作，动之以情，晓之以理，阐明修复兄弟亲
情的重要性，令当事人有所触动ʪ经过一个多小时的现场调解，兄弟两人均做出让
步，并就争议的土地事宜当庭签署调解协议ʪ此时，哥哥率先起身，上前拥抱了弟
弟，兄弟俩潸然泪下ʩ冰释前嫌ʪ

据了解，自2021年7月集中管辖全市行政纠纷以来，蚌山区人民法院已受理多
起宅基地纠纷ʩ土地确权纠纷类案件ʪŽ此类案件大多夹杂陈年旧怨，矛盾很大，不
能一判了之ʪž金煜介绍，对于此类案件，院行政庭落点当事人的诉求目标和诉讼
真意，聚焦争议焦点，引导当事人双方进行换位思考，消解情绪矛盾，有效化解了
矛盾纠纷，达到服判息诉ʩ案结事了的目标ʪ

亲
兄
弟
为
争
地
对
簿
公
堂

法
官
耐
心
调
解
再
续
亲
情

蚌报融媒体记者 吴媛媛
通讯员 彭佳佳

日前，一场别开生
面的慰问演出在蚌埠市
高铁新村小区项目部举
行Ǒ这是该项目施工单
位中建二局安徽分公司
工会举办的2023年Ā送
文化 送宣讲 送安
康ā三送慰问进工地活
动，为一线工友送去慰
问安康Ǒ

融媒体首席记者
陈昂 摄


	05-PDF 版面

